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Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurumu (EPDK) Petrol Pi-
yasası Dairesi Başkanlığı, 

Petrol Piyasası Bilgi Sistemi üze-
rinden gerçekleştirilen bildirim-
lerin tamamını hukuki olarak da 
elektronik süreçlere taşıdı. 

Sektörde yer alan rafi neri, dağıtıcı, 
ihrakiye teslimi, madeni yağ, ser-
best kullanıcı ve işleme lisansı sa-
hibi şirketlerin bildirimleri Petrol 
Piyasası Bilgi Sistemi üzerinden 
elektronik imza ile gerçekleştirile-
cek. 

4 Ocak 2010’da hayata geçecek 
olan proje ile elektronik işlemler 
elektronik imza ile hukuki geçerli-
liği olan tek belge olacak. 

60 milyon TL’lik bir piyasaya sahip 
olan sektörde iş süreçlerini hızlan-
dırarak, bildirimlerde doğruluğu 
ve sonuçlarda etkinliği sağladıkla-
rını belirten EPDK Petrol Piyasası 

Dairesi Başkanı Cemalettin Tüney, 
daha önce elektronik ortamda ve 
yazılı olarak alınan bildirimlerin 
artık tamamen elektronik ortamda 
bildirilmesini ve saklanmasını sağ-
ladıklarını ifade etti. 

Tüney, “Amacımız elektronik sü-
reçlerle birlikte bildirimlerin hızlı, 
doğru ve etkin olmasını sağlamak. 
PPBS, Türkiye’deki tüm petrol pi-
yasası oyuncularını kapsayan bir 
yapı. 

Rafi nerici lisans sahipleri, dağıtıcı 
lisans sahipleri, ihrakiye teslimi 
lisans sahipleri, madeni yağ lisans 
sahipleri, serbest kullanıcı lisans 
sahipleri ve işleme lisans sahipleri 
aylık, 3 aylık ve yıllık bildirimleri-
ni 4 Ocak itibariyle sadece elektro-
nik ortamda, e-imza ve m-imza ile 
gerçekleştirebilecek. 

Elektronik imza uygulamasının 
Türkiye için çok yeni ve çok yay-

EPDK’DA E-İMZA DÖNEMİ
Lisans sahipleri 3 aylık ve yıllık bildirimlerini 4 Ocak itibariyle sadece elektronik 
ortamda, e-imza ve m-imza ile gerçekleştirebilecek. 

gın olmadığı bilinmektedir. Bu ne-
denle, başta sorunlarla karşılaşma-
yı bekliyoruz. Ancak, uygulama 
başladıktan sonra kısa bir sürede 
sorunların azalacağını düşünüyo-
ruz” dedi. 

Lisans sahibi kişileri e-imza ya da 
m-imza konusunda serbest bırak-
tıklarını ve çözüm, marka ya da 
tarayıcı bağımsız olarak sistemle-
rini kurduklarını ifade eden Petrol 
Piyasası Dairesi Başkanlığı Enerji 
Uzmanı Doğanbey Akgül, “Kişiler 
kendilerine uygun olanı seçecek-
lerdir. 

Bu proje kapsamında yaklaşık ola-
rak 500’ün üzerinde kullanıcının 
giriş yapmasını bekliyoruz. Lisans 
sahiplerinin sayısının sürekli de-
ğişmesi nedeniyle bu sayı değişe-
bilmektedir. Her lisans sahibinden 
en az 1 kişi e-imza ya da m-imza 
alacaktır. Ancak, farklı bildirimle-
rin farklı kişiler tarafından yapılan 
şirketlerde bu sayının daha fazla 
olacağını tahmin etmekteyiz. Bu-
nunla birlikte, lisans sahibi kişi-
lerin izin, hastalık gibi durumları 
da göz önüne alarak ikinci bir kişi 
için de söz konusu imzayı alması-
nın faydalı olacağını düşünmekte-
yiz” dedi. 

BTHABER
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Mobil telefonlar ilk kez 
Tokyo’da NTT tarafın-
dan 1979 yııında  satı-

şa çıkarıldı. Saatlerin satışına ise 
300 yıl önce başlandı. Bugünlerde 
gazetelerde tam sayfa reklamları 
yapılan lüks marka saatleri üreten  
İsviçreli yapımcıların mobil tele-
fonları da bir süredir lüks dünya-
sında yerlerini almış bulunuyor. 

Sadece saat üretimi ile sınırlı kal-
mak istemeyen Isviçreli saat üre-
ticilerin başında bulunan TAG 
Heuer’in bu yıl Basel Fuarında 
sunduğu Meridiist marka mobil te-
lefon şimdi dünyada sayıları 100’ü 
geçmeyen mücevher ve saat bu-
tiklerinde seçkin müşterilere satı-
lıyor. 

Safi r kristal kaplı bu mobil telefon 
lüks eğilimli, iş yemeklerini pay-
laştığı kişilere hava atmak isteyen 
yüksek düzey yöneticilerin vaz-
geçilmez bir aksesuarı sayılıyor. 
Bu yöneticiler sabah 8’den akşam 
6’ya kadar BlackBerry’lerini kul-
landıktan sonra Meriidist’i ellerine 
alıyorlar. 

Normal mobil telefonların bir üst 
modeli olarak ilk kez Nokia’nın 
bir yan kuruluşu olan Vertu’nun 
çıkardığı Signature de mobil tele-
fonların lüks dünyasına adım atan 
ilk modeli oldu. Şimdi Vertu’nun 
Constellation Ayxta adlı yeni bir 
kapaklı modelinin menü işlevleri 
arasında dünyanın 70 kentindeki 
ünlü lokantaları ve gece kulüple-
rini kapsayan liste, zil sesinde ise 
Londra Senfoni Orkestrasının ses-
lendirdiği ve Signature modeli için 
orijinal olarak bestelenen parça yer 

alıyor. Ayxta’nın çelik gövdeli mo-
delinin fi yatı 6500 dolardan baş-
larken daha değerli metal ile kaplı 
modellerin fi yatı ise 8600 dolara 
dayanıyor. 

Kitle ürün pazarlarında kişiselleş-
tirilen ürünlerin satışlarının her 
zaman lükse meraklı tüketiciler 
ile geliştiği, küresel kriz nedeniyle 
son yirmi yılın en olumsuz döne-
mini yaşayan lüks dünyasında lüks 
mobil telefon pazarının kişilikle-
rini ve maddi durumlarını mobil 
telefonlarına yansıtmaya meraklı 
olanlar sayesinde en az etkilenen 
pazar olduğu görülüyor. 

Son zamanlarda moda evleri de 
lüks telefon işine girmiş bulunuyor-
lar. Bunların başında Meridiist’in 
geliştirilmesinde TAG Heuer’in 
ortağı olan Fransız ModeLab ile 
işbirliği yapan Christian Dior ge-
liyor. Bu moda evi kısa bir süre 
önce lüks Dior mobil telefon ko-
leksiyonunun ikinci neslini satışa 
çıkardı. Kapağında Dior logosu ve 
üzerindeki 56 adet pırlanta ile “My 
Dior”gerçek lüks bir aksesuvar sa-
yılsa da da işlevsellik yönünden 
iPhone ve diğer akıllı telefonların 
gerisinde kalıyor. 

Lüks mobil telefonlar ile akıllı te-
lefonlar arasındaki işlev farkını 
kapatmak amacı ile Isviçre saat 
üreticisi Ulysse Nardin ile Ingiliz 
SCI Innovations şirketi arasında 
yapılan lisans anlaşması sonucu 
ilk olarak otomatik mekanizma ile 
kurulan saatler gibi mobil telefon-
ların pillerinin de kinetik enerji ile 
şarjını sağlayan bir teknoloji ge-
liştirildi. Diğer lüks telefonlardan 
çok daha fazla özellikler taşıyan 
Chairman adlı bu modelin fi yatı 
üzerine monte edilen değerli metal 
ve taşlara göre 13 bin dolardan 50 
bin dolara kadar değişiyor. 81 mm. 
boyutundaki dokunmatik ekranı, 
yüksek tanımlı videosu, 32 giga-
bayt dahili belleği, 8 megapixel 
kamerasına ek olarak Google’ın 
Android mobil işletim sistemi ile 
çalışan Chairman şimdilik lüks 
mobil telefon pazarının lideri sa-
yılıyor. 

Forrester Research şirketinin araş-
tırmalarına göre Amerika’da lüks 
mobil telefon pazarının bu yıl 201 
milyon dolardan 2013 yılında 360 
milyon dolara çıkacağı öngörülü-
yor. Samsung Electronics ve Mic-
rosoft ile bu pazara ortaklaşa giren 
Giorgio Armani’nin telefonunun 
Windows Mobile 6.5 işletim siste-
mini ile donanmış üçüncü sürümü-
nün geçtiğimiz Ekim ayında çıktığı 
Avrupa pazarının da Amerika’dan 
geri kalmayacağı öngörülüyor. Ay-
rıca bu tür telefonları satın alanlar 
yıllar geçtikçe eski model otomo-
biller gibi telefonlarının da antika 
kategorisine girip daha da değer 
kazanacağını bekliyorlar. 

BTHABER

LÜKS MOBİL TELEFON DÜNYASI
İnsanoğlunun en büyük   eğilimlerinden olan lüks merakı, cep telefonlarına indi, 
üreticiler bir adım önde olabilmek için seferberlik ilan etti. 
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Bilgi Toplumu Ajansı’nın 
kurulması ile özellikle 
e-Devlet başta olmak üze-

re e-Dönüşümün tek elden yürütül-
mesi öngörülüyordu. Ancak farklı 
görüşler nedeniyle bu projenin rafa 
kalktığı belirtiliyor. 

Kulislerde Başbakanlıkta oluşturu-
lan “e-Devlet Danışma Grubu”nun 
süresinin bittiği, bunun yerine 
Başbakanlık İdareyi Geliştirme 
Başkanlığı’nın görevlendirilebi-
leceği ya da Ulaştırma Bakanlığı 
bünyesinde yeni birim oluşturul-
masının gündeme gelebileceği ko-
nuşuluyor.  Diğer bir alternatifi n 
de mevcut yapıların görevlerini 
olduğu gibi devam ettirmesi ve 
DPT’nin yine genel koordinasyonu 

yürütmeye devam etmesi şeklinde 
olduğu kulislerdeki konuşulan ko-
nular arasında.

e-Devlet hizmetlerinin yürütülme-
sine ilişkin usul ve esasları belir-
lemek, bilgi toplumuna dönüşüm 
sürecini planlamak ve koordine 
etmek üzere kurulması planlanan 
Bilgi Toplumu Ajansı’nın teşkilat 
yapısını, görevlerini ve yetkileri-
ni düzenlemek üzere hazırlanan 
“e-Devlet ve Bilgi Toplumu Kanun 
Tasarısı Taslağı” değerlendirilmek 
üzere bakanlıklara gönderilmesinin 
ardından da kamuoyunda birçok 
tartışmayı da ortaya çıkarmıştı.

Bakanlar Kurulu’nda imzaya açı-
lan taslak ile Başbakanlık tarafın-

dan önceliklendirilen 11 e-Devlet 
projesi başta olmak üzere, bazı 
e-devlet proje ve uygulamalarının 
önündeki yasal engellerin kaldırıl-
ması ya da projeler için hukuki bir 
zemin oluşturulması planlanıyor. 
Torba kanun çalışması, Şubat 
2008’den bu yana Başbakanlıkta 
faaliyet gösteren e-Devlet Danış-
ma Grubu’nun üzerinde çalıştığı 
öncelikli 11 e-devlet projesinin 
mevzuat ayağının en önemli par-
çası konumunda.

Yarım e-devrim
“e-Devlet ve Bilgi Toplumu Ka-
nun Tasarısı Taslağı” Bilgi Toplu-
mu Ajansı’nın rafa kaldırılmasıyla 
birlikte sektörün beklentilerini ne 
kadar karşılayacağı merak konusu. 

E-DEVLET İÇİN ARAYIŞLAR SÜRÜYOR
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Torba kanunla birlikte bakıldığında 
bakanlar kuruluna gönderilen tasa-
rı taslağı e-devlet ve e-Dönüşüm 
süreçlerinin önündeki birçok mev-
zuat engelini ortadan kaldıracak ve 
e-devlet projelerinin hızlanmasını 
sağlayacak. Ancak tasarı taslağı 
e-Dönüşüm koordine edecek bir 
üst yapıdan da yoksun kalmış ola-
cak.

Torba kanun bugünlerde Bakanlar 
Kurulu’nun gündemine gelmiş ol-
makla birlikte hazırlanması daha 
eski bir geçmişe sahip. 

Yaklaşık bir sene öncesinde tor-
ba kanuna ilişkin ilk taslak hazır-
lanmıştı. Ancak, süreç içerisinde 
yaşanan gelişmeler ve kurumsal 
yapı konusunda bir çalışma yapıl-
ması talebi, çerçeve kanun olarak 

Torba kanun ve çerçeve kanunda beklenen düzenlemeler:

Kağıt ortamda alınan veri girişlerinin yasal olarak elektronik ortamda da girilebilmesinin sağ-• 
lanması,

Kimlik numarası ile yasal işlemlerin yapılabilmesi,• 

Kişisel verilerin güvenliğine ilişkin düzenlemeler,• 

e-ticaret yapılabilmesine engel oluşturabilecek yasal süreçlerin kaldırılması,• 

Vize başvurularının elektronik ortamda yapılabilmesinin sağlanması,• 

Noter ve adli işlemlerin (UYAP gibi) elektronik ortamda yapılmasının da engel taşıyan mad-• 
delerin düzenlenmesi,

Coğrafi  bilgi sistemleri, envanter yönetimi, kültür varlıkları gibi çalışmalarda elektronik işlem-• 
lere engel teşkil edebilecek maddelerin düzenlenmesi,

Yerel yönetimlerde e-dönüşüm,• 

Sağlık ve sosyal güvenlik alanlarında elektronik işlemlere engel teşkil edebilecek maddelerin • 
düzenlenmesi,

Başbakanlık tarafından önceliklendirilen 11 projenin önündeki mevzuat engellerinin kaldırıl-• 
ması.

da adlandırılan “e-Devlet ve bilgi 
toplumu kanun tasarısı taslağı”nın 
ortaya çıkmasına sebep oldu. 

Taslak Başbakanlık sitesinin ana 
sayfasında yayınlanmış ve kamu 
kurumları, sivil toplum kuruluşla-

rı, meslek örgütleri ile birlikte ka-
muoyunun da görüşüne açılmıştı.

BTHABER
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Türk Sanayicileri ve İşadam-
ları Derneği (TÜSİAD) 
ile Türkiye Bilişim Vakfı 

(TBV) tarafından verilen “7. eTür-
kiye (eTR) Ödülleri”, Cumhurbaş-
kanı Abdullah Gül’ün himayesinde 
Çankaya Köşkü’nde gerçekleştiri-
len törenle sahiplerini buldu. 

BThaber ve BTnet.com.tr’in de 
medya sponsoru olduğu etkinlikte 
yedinci yılda yedi farklı kategoride 
ödüller verildi. 

Türk Sanayicileri ve işadamla-
rı Derneği (TÜSİAD) ile Türkiye 
Bilişim Vakfı (TBV) tarafından 
bu yıl yedincisi gerçekleştirilen 
ve Turkcell Ana Sponsorluğu’nda 
düzenlenen eTürkiye (eTR) Ödül 
Töreni’nde bir konuşma yapan 
Cumhurbaşkanı Gül, bu toplantı-
da ülkemizde heyecan verici güzel 
gelişmeler olduğunun ortaya ko-
nulduğuna dikkat çekerek, toplan-
tıyı düzenleyenlere teşekkür etti. 

Bilgi ve iletişim teknolojilerine 
yakından takip 
Cumhurbaşkanı olduğu ilk günden 
bu yana özellikle bilişim ve ileti-
şim teknolojileriyle ilgili bütün 
konuları yakından takip edeceğini, 
gerektiğinde himayesine alacağını 
söylediğini hatırlatan Cumhurbaş-
kanı Gül, mümkün olduğunca bu 
tür toplantılara katıldığını ve bu-
gün de Çankaya Köşkü’nde “eTür-
kiye” toplantısını gerçekleştirerek 
konuya verdiği önemi gösterdiğini 
aktardı. 

Cumhurbaşkanı Gül, konuya top-
lumun dikkatini çekmek, bu alanın 
büyüklüğünü ve dinamik olduğunu 
göstermek için bu tür faaliyetleri 
gerçekleştirdiğini söyledi. 

Bilgi toplumu ve e-Devlet konu-
sunun devletin en üst düzeyinde 
sahiplenilmesinden dolayı mutlu-
luk duyduğunu ifade eden Devlet 
Bakanı Cevdet Yıİmaz ise AB ile 
paralel biçimde Türkiye’nin ken-
di kalkınma perspektifi yle birlikte 
e-Devlet’i önceliklendireceklerini 
kaydetti. 

e-Devlet’in 3 önemli ekseninin va-
tandaş, şirketler ve kamu olduğunu 
belirten Yılmaz, “Vatandaş ekse-
ninde vatandaşın bürokrasiden ezi-
yet görmesini istemiyoruz. Daha 
hızlı daha çeşitli ve şeffaf hizmet-
leri hayata geçirmek zorundayız. 

Şirketler ekseninde dünyada şir-
ketlerimizin daha rekabet edebilir 
hale gelmesini ve üstünlük sağla-
masını istiyorsak teknoloji kulla-
nımını tüm şirketlerimizde yay-
gınlaştırmalıyız. Az kaynakla daha 
hızlı, daha çok hizmet vermek du-
rumundayız” dedi. 

Ödül töreni öncesi TÜSIAD Baş-
kanı Arzuhan Doğan Yalçındağ, 
TBV Başkanı Faruk Eczacıbaşı, 
TÜSİAD Yönetim Kurulu Üye-
si Hamdi Akın ve Turkcell Genel 
Müdürü Süreyya Ciliv birer konuş-
ma yaptı. Ödül töreni öncesi ayrıca 
Avusturya Federal e-Devlet Genel 
Sekreteri Christian Rupp keynote 
konuşmacı olarak e-Devlet 2020 
ve Avusturya e-Devlet uygulama-
larıyla ilgili bir konuşm a gerçek-
leştirdi. 

BTHABER

7. eTR ödülleri, Çankaya Köşkü’nde düzenlenen törenle sahiplerini buldu.

E-DEVLET ÖDÜLLERİ SAHİPLERİNİ BULDU

   Ödül Kazanan Projeler 

Kamudan Kamuya e-Hizmet • 
Başbakanlık Sosyal Yardımlaşma 
ve Dayanışma Genel Müdürlüğü

 SOYBIS (Sosyal Yardım Bilgi • 
Sistemi) 

Kamudan iş Dünyasına e-Hizmet • 
Maliye Bakanlığı Muhasebat Ge-
nel Müdürlüğü ve Gümrük Müste-
şarlığı 

GUMKART (Gümrük Tahsilat • 
Sistemi) 

Kamudan Vatandaşa e-Hizmet • 
  Söke Belediyesi - AKOS (Akıllı 
Kent Otomasyon Sistemi

e-Devlet Yolunda eBelediye • 
Kıyaslama Çalışması 2009 Ozel 
Başarı Ödülleri 
  Bayrampaşa Belediyesi 
  Etimesgut Belediyesi 
  Söke Belediyesi 

Teşvik Odülü • 
  Şahinbey Belediyesi - eNikah 

Özel Odül • 
  Cumhurbaşkanlığı Genel Sekre-
terliği 

Cumhurbaşkanı nerede ve • 
Cumhurbaşkanına Yazın” 

Jüri Ozel Odülü • 
  Söke Belediyesi
  Söke Belediyesi’ne 3 ödül
  Söke Belediyesi “Kamudan Va-
tadaşa e-Hizmet”, “eDevlet Yo-
lunda eBelediye Kıyaslama Ça-
lışması 2009 Ozel Başarı Odülü” 
ve “Jüri Ozel Odülü”nü de alarak 
3 farklı kategori de ödül almış 
oldu. Söke Belediyesi’nin AKOS 
projesini gerçekleştiren Sampaş 
şirketi ise Etimesgut ve Şahinbey 
Beledlyelerl’nln aldığı ödüllerle bir-
likte ödül alan 5 farklı projeye Imza 
atmış oldu. 
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Türkiye Bankalar Birliği 
(TBB), üyesi bankalardan 
internet bankacılığı hizme-

ti veren 26’sından 25’inin bilgile-
rinden oluşan internet bankacılığı 
istatistikleri raporuna göre, inter-
net bankacılığı yapmak üzere sis-
temde kayıtlı olan ve en az bir kez 
login olmuş (giriş yapmış) toplam 
bireysel müşteri sayısı Aralık 2009 
itibariyle 11 milyon 960 bin olarak 
belirlendi.

Son bir yıl içerisinde login olmuş 
toplam bireysel müşteri sayısı ise 
7 milyon 12 bin oldu. Ekim-Aralık 
2009 döneminde 5,3 milyon 343 
bin bireysel müşteri tarafından en 
az bir kez internet bankacılığı iş-
lemi yapıldı. Bu miktar, toplam 
kayıtlı bireysel müşteri sayısının 
yüzde 45’ini oluşturdu. Söz konu-
su dönemde aktif bireysel müşteri 
sayısında bir önceki yılın aynı dö-
nemine göre 729 bin, bir önceki 3 
aylık döneme göre ise 190 bin adet 
artış oldu.

İnternet bankacılığı yapmak üzere 
sistemde kayıtlı olan ve en az bir 
kez login olmuş kurumsal müşteri 

sayısı Aralık 2009 itibariyle 1 mil-
yon 402 bin olarak belirlendi. Bun-
ların 606 bini Ekim-Aralık 2009 
dönemi içerisinde en az bir kez 
işlem yaptı. Son bir yıl içerisinde 
login olmuş kurumsal müşteri sa-
yısı ise 685 bin oldu.

İnternet bankacılığı için kayıt yap-
tıran ve en az bir kez login olmuş 
bireysel ve kurumsal müşterilerin 
yüzde 45’i yılın ilk çeyreğinde en 
az bir kez internet bankacılığı iş-
lemi yaptı. Bu dönemde toplam 
aktif müşteri sayısında bir önceki 
yılın aynı dönemine göre 780 bin, 
bir önceki 3 aylık döneme göre ise 
195 bin adetlik artış yaşandı.  

Ekim-Aralık 2009 döneminde in-
ternet bankacılığı ile gerçekleştiri-
len 11 milyon 287 bin adet yatırım 
işleminin hacmi de 67 milyar 441 
milyon lira oldu. Temmuz-Eylül 
2009 dönemine göre işlem hac-
minde 2 milyar 586 milyon lira tu-
tarında artış gerçekleşti.

İlk çeyrekte gerçekleştirilen yatı-
rım işlemleri hacminde birinci sı-
rayı 20 milyar 447 milyon liralık 

tutar, 3 milyon 859 bin adet işlem 
ile yatırım fonları aldı. Bunu dö-
viz işlemleri, vadeli hesaplar ve 
gerçekleşen hisse senedi işlemleri 
izledi.    

Ekim-Aralık 2009 dönemi itiba-
riyle internet bankacılığı hizmeti 
kullanılarak yapılan yatırım işlem-
leri dışındaki fi nansal işlemlerin 
toplam adedi 70 milyon 906 bin, 
tutarı ise 170 milyar 974 milyon 
lira oldu. 

EFT, havale ve döviz transferi iş-
lemlerini kapsayan para transferle-
ri işlemleri, yatırım işlemleri dışın-
daki fi nansal işlem hacminin yüzde 
85’ini oluşturdu. İnternet bankacı-
lığı hizmeti kullanılarak yapılan 
yatırım işlemleri dışındaki fi nansal 
işlemlerin toplam işlem adedi bir 
önceki yılın aynı dönemine göre 
12 bin 964 adet, bir önceki 3 aylık 
döneme göre 2 bin 435 adet arttı. 
Toplam işlem hacmi ise bir önceki 
yılın aynı dönemine göre 34 mil-
yar lira, bir önceki 3 aylık döneme 
göre ise 14 milyar lira yükseldi.

VETEKNOLOJİ

İnternet bankacılığı kullanan akƟ f müşteri sayısının, Ekim-Aralık 2009 döne-
minde, geçen yılın aynı dönemine göre 780 bin adet arƴ  ğı bildirildi. 

TÜRKİYE, İNTERNET BANKACILIĞINI SEVDİ
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Türk Ticaret Kanunu ya da 
hukuk çevrelerinde daha 
çok bilinen adıyla TTK, ilk 

yürürlüğe girişinin üzerinden 53 yıl 
geçtikten sonra nihayet tamamen 
değişiyor. Bu günlerde TBMM’de 
görüşmelerine başlanacak olan ta-
sarı şimdiden oldukça ses getirmiş 
durumda. 

Her ülkede ekonominin tüm alan-
larını, bütün sektörleri ve üretim 
faktörlerini etkileyen ve çoğu kere 
de oluşturan ya da oluşturulmasına 
dayanak teşkil eden TTK tasarısı 
esas olarak bildiğimiz klasik ticaret 
sektörünün değil, tüm iş dünyası-
nın iş yapma biçimini düzenliyor.
Aslında ilk kez 1956 yılında resmi 
gazetede yayınlanarak yürürlüğe 

giren Türk Ticaret Kanunu’nun 
değişim süreci oldukça eskiye da-
yanmakta. 

İlk oluşturulma tarihinden bu 
yana geçen süre zarfında pek çok 
maddede değişiklik yapılmış olan 
TTK’nın ilk kez bir bütün olarak 
tekrar ele alınarak yeniden yapı-
landırılması için ise 1999 yılında 
bir komisyon kurulmuştı. 1999-
2005 tarihleri arasında kimileri 
2 günü bulan uzunlukta 500’ün 
üzerinde oturum gerçekleştiren 
bu komisyon 2005 yılında bir tas-
lak meydana getirmeyi başarmış. 
Hazırlanan bu taslak önce Adalet 
Bakanlığı’nın ilgili komisyonları-
na daha sonra da TBMM’deki il-
gili komisyonlarda görüşüldükten 

sonra 2007 yılında Meclis günde-
mine taşınmış. Ancak araya seçim 
dönemi girdiği için görüşmeler bir 
türlü başlayamamıştı.

Kasım 2008 tarihinde görülen acil 
gereklilikler nedeniyle mevcut 
TTK’nın 70 maddesi TBMM’de 
yeni TTK taslağından alınan mad-
delerle değiştirilmişti. Ancak yeni 
TTK 1535 ana maddeye ek olarak 
gelen tamamlayıcı maddeler ile 
toplam 1700-1800 maddeden olu-
şuyor. Bu kadar kapsamlı bir pake-
tin TBMM’den geçişi de oldukça 
zorlu ve uzun bir maraton demek.

Microsoft Türkiye Ofi si de Yeni 
Türk Ticaret Kanunu Yasa Tasarı-
sı ile ilgili bir seminer düzenledi. 

YENİ TÜRK TİCARET KANUNU YASA TASARISI 
MECLİSTEKİ YOLCULUĞUNA 
YENİDEN BAŞLIYOR



11ŞUBAT2010

BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ HABER BÜLTENİ

Seminerde Microsoft Türkiye ve 
danışmanlık şirketi Grant Thorn-
ton işbirliği çerçevesinde, çok sa-
yıda şirketin fi nanstan sorumlu 
üst düzey yöneticisi ve Microsoft 
iş ortakları katılımıyla olası deği-
şikliklerin kurumsal uygulamalar 
üzerindeki etkileri masaya yatırıl-
dı.

Seminerin açılış konuşmasını ve 
ilk sunumunu İstanbul Ticaret 
Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
ve Ticaret Hukuku Anabilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Sami Karahan 
gerçekleştirdi. Aynı zamanda Yeni 
TTK Yasa Tasarısını hazırlayan 
kurulda yer alan Karahan öncelikli 
olarak tasarının hazırlanmasını et-
kileyen faktörlerden bahsetti.

Bu faktörleri doğrudan gelişmeler, 
AB Tam Aday olma süreci, tekno-
lojik gelişmeler ve uluslar arası pi-
yasalarla entegrasyon olarak dört 
ana bölüme ayıran Karahan, özel-
likle hali hazırdaki kanunun sürekli 
değişen dünya düzeninde ve ticaret 
ortamında fazlasıyla statik ve eski 
kaldığını, bu kanunun bir an önce 
uluslar arası ticaret standartlarına 
taşınması gerektiğini anlattı.

Yeni yasa tasarısındaki temel yak-
laşımlardan da bahseden Karahan, 
özellikle Uluslar arası Finans Ra-
porlama Standartları (IFRS) ile öz-
deş hale getirilen Türk Muhasebe 
Standartları ve Türk Finansal Ra-
porlama Standartları’ nın (TFRS) 
genel ve mutlak bir uygulanma 
olanağına kavuşturulduğunu be-
lirtti. Karahan ayrıca yeni yasa ta-
sarısı ile Sermaye Piyasası Kurulu 
ile TKK arasındaki iki başlılığın 
ortadan kaldırıldığı ve şirket bir-
leşmesi, şirket bölünmesi gibi kav-
ramların ilk kez yasal çerçevede 
düzenlendiğinin altını çizdi.

Yeni yasa tasarısı ile denetleme or-
ganları da sıkı bir biçimde yeniden 

düzenlenip, ciddi sorumluluk ve 
yetkilere kavuşuyor. İşlem denetçi-
leri, mahkemeler tarafından atanan 
özel denetçiler ve hesap denetçileri 
olmak üzere üç kategoride ele alı-
nan denetim mekanizması büyük 
fi rmalar için bağımsız denetim ku-
ruluşlarının, KOBİ’ler için ise en 
az iki adet yeminli mali müşavirin 
denetimine bağlanıyor.

Seminerde Sami Karahan’dan son-
ra söz alan ve Marmara Üniversi-
tesi öğretim görevlisi Prof. Cemal 
İbiş ise “IFRS’in Tekdüzen Hesap 
Planı’na Getireceği Yenilikler” 
başlıklı bir konuşma gerçekleştir-
di.

Sunumunda daha çok yeni yasa ta-
sarısının Türkiye Muhasebe Stan-
dartları ve bu bağlamda IFRS/
TFRS’ye emredici bir nitelik getir-
diğine dikkat çeken İbiş, tasarının 
pek çok konuyu yasa maddeleri ile 
statik hale getirmektense TFRS’yi 
referans alarak dinamik bir yapıya 
büründüğünü belirtti.

TFRS ve Türkiye Muhasebe 
Standartları’nın önemine değinen 
İbiş bu iki standartlar paketlerinde 
yapılan değişiklikleri ve bunların 

Tekdüzen Hesap Planı’na getirece-
ği yenilikleri maddeler üzerinden 
giderek açıkladı.

Bu standartların toplamda 2800 
sayfalık son derece kapsamlı ve 
büyük bir kitap niteliğinde oldu-
ğunun altını çizen İbiş, özellik-
le KOBİ’lerin bu denli kapsayıcı 
yasal mevzuatlarda ve standart-
larda boğulmaması adına özellik-
le KOBİ’ler için hazırlanmış 300 
sayfalık başka bir Standartlar pa-
keti olduğunu belirtti.

Son olarak seminerin kapanış ko-
nuşmasında ise, Microsoft’un iş 
ortaklarından AGC fi rmasının ku-
rucu ortağı Gökhan Can’ın “Örnek 
Hesap Planı Üzerinden Uygulamalı 
Örnekler” üzerinden gerçekleştir-
diği bir sunumu yer aldı. Dynamics 
AX 2009 UFRS Çözümü olarak ta-
nıtılan yazılım Uluslar arası Finans 
Raporlama Standartları’na yönelik 
eklentileri ile fi rmaların tuttuğu 
muhasebe kayıtlarının standartlar 
ile entegrasyonunu sağlıyor.

BTHABER
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Psikolog Meltem Kavcar Sır-
malı, AA muhabirine yaptığı 
açıklamada, “Online terapi’’ 

sayesinde kişilerin psikolojisinin 
kapalı kalan alanını genişleterek 
danışmanlık hizmetinin daha fazla 
insana ulaşmasını sağladığını be-
lirtti.

Sırmalı, kendisini bu siteyi kur-
maya yurt dışına çıkan hastaları-
nın yönlendirdiğini ifade ederek, 
‘’Hastalarım terapilerinin bir döne-
minde yurt dışına gitmek zorunda 
kaldıklarında kendi dil ve kültürle-
rinden bir terapiste ulaşamayınca, 
benimle nasıl iletişim kurabile-
ceklerini sordular. Ben de ‘online 
terapi’yi araştırdım ve uluslararası 
bir derneğe üye oldum. Sonra site-
nin tasarımı ve yapımı için Yılın 
Altın Çocuğu seçilen iki genç ile 
yola çıktım. Bu iki genç dünyada 
teknik altyapısı en güçlü ‘Online 
Terapi’ sitesini kurdular’’ dedi.

“Online terapi’’nin son derece pra-
tik bir yöntem olduğunu belirten 
Sırmalı, üç sene içinde 417 kişinin 
‘’online terapi’’ hizmetinden yarar-
landığını ve böyle bir hizmetin var-
lığıyla ilgili bilginin yaygınlaşması 
ile “online terapi’’ alan kişilerin sa-
yısının hızla arttığını kaydetti.

Sırmalı, aslında sitenin bu kadar 
ilgi göreceğini tahmin etmediğini 
ancak yurt dışındaki hastalarının 
yanı sıra Türkiye’nin farklı şehir-
lerden de birçok kişinin siteye ilgi 
gösterdiğini belirtti.

“Online terapi’’ seçeneklerinden 
Messenger, eposta ve telefonla ya-
pılan görüşmelerin aynı oranlarda 
talep edildiğini anlatan Sırmalı, 

görüntülü danışma seçeneğinin 
diğerlerine oranla daha az ilgi gör-
düğünü, bunun sebeplerinin ise ki-
şinin kim olduğunun görülmesi ve 
görüntülü konuşma ücretinin di-
ğer danışma seçeneklerinden daha 
yüksek olmasından kaynaklandığı-
nı ifade etti.

Mesleğe başladığı günden itibaren 
her danışanı için dosya tuttuğunu 
belirten Sırmalı, seneler sonra da-
nışanlarından birinin tekrar gelme-
si halinde o dönemi net hatırlamak 
için dosya tutmanın önemli oldu-
ğunu vurguladı.

“Online terapi’’nin tercih edilme-
sinde kişilerin kendisini tanıtmak 
zorunda olmamasının yanı sıra, 
zaman ve mekan özgürlüğü oldu-
ğunu söyleyen Sırmalı, sözlerine 
şöyle devam etti:

“Muayenehaneme yakın olduğu 
halde ‘online terapi’yi tercih eden 
kişiler, bir psikoloğa danıştığının 
çevresi tarafından bilinmesini is-
temeyenler, yüz yüze iletişim kur-
maktan kaçınanlar, sosyal fobisi 
olanlar, iletişim sıkıntısı çekenler 
ve yurt dışında yaşayanlar. Ancak 
sağlık nedeniyle evlerinin ya da te-
davi gördükleri kurumların dışına 
çıkmakta zorluk yaşayan kişiler de 
‘online terapi’ sayesinde danışman-
lık alabiliyorlar. Bu sebeple ‘online 
terapi’ hizmet açısından da önemli 
bir görevi yerine getiriyor.’’

Yüz yüze terapi yöntemini 20 yılı 
aşkın süredir yaptığını ve aslında 
ideal olan terapinin yüz yüze yapı-
lan terapi olduğunu söyleyen psi-
kolog Sırmalı, ‘’online terapi’’nin 
zamanın gereklerine göre ortaya 

çıkan bir yöntem olduğunu belirtti. 
Sırmalı, yüz yüze terapinin, psiko-
terapinin temeli olduğunu ve yüz 
yüze terapi yapma tecrübesi olma-
yan bir kişinin “online terapi’’ yap-
maması gerektiğini vurguladı.

Terapilerde güvenin önemine de 
değinen Sırmalı, ‘’online terapi’de 
terapiste güvenin oluşması, terapis-
tin tecrübesi ve mesleki yetkinliği 
ile doğru orantılıdır. Eğer siz mes-
leki yetkinliğe ve uzun senelere 
dayanan bir tecrübeye sahipseniz, 
danışanınız sizi görmüyor olsa da 
size güvenebiliyor. Neticede danı-
şanın da güvenmek için kendisine 
göre kriterleri var’’ diye konuştu.

Sırmalı, “online terapi’’ yöntemine 
başvuran kişilerin yaş aralığının 
18-55 arasında değiştiğini vur-
gulayarak, “55 yaş ve üzerindeki 
kişiler teknolojiye yeterince yakın 
değil’’ dedi.

Sırmalı, kendisine danışanların en 
çok evlilik problemleri, iletişim 
sıkıntıları, doğum öncesi ve son-
rası depresyon, kanser tanısı almış 
hastalar, panik bozukluk, travma 
sonrası stres bozukluğu, öz güven 
eksikliği ve sosyal fobi gibi şika-
yetler ile başvurduğunu kaydetti.

Sırmalı, “online terapi’’ye başvu-
racak kişinin 18 yaşından büyük 
olması gerektiğini ve kişilerin kriz 
sürecinde, intihar ya da zarar ver-
me dürtüleri içinde olduklarında 
‘’online terapi’’ yapmadığını ifade 
etti.

VETEKNOLOJİ

PSİKOLOJİK SORUNLARA “ONLİNE TERAPİ”
Açtığı internet sitesiyle üç yıldır hastalarına “online terapi’’ hizmeti veriyor.
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Intel’in açıkladığı rekor 
kârlılıktan sonra Google da, 
beklentilerin üzerinde gelir 

ve kâr rakamı açıkladı. Google, 
2008’in aynı dönemine göre geli-
rini yüzde 17 arttırarak, son çey-
reği 6.67 milyar dolarlık ciroyla 
kapattı. Şirketin kârı da 1.97 mil-
yar dolar oldu. Şirket 2008’de 382 
milyon dolar kâr rakamı açıkla-
mıştı. Google’ın gelirlerinin yüz-
de 53’ü ABD dışından gelirken, 
son günlerde Çin ile ilgili büyük 
dertler yaşayan şirketin bu ülkeden 
elde ettiği gelir 200 ila 600 mil-
yon dolar arasında tahmin ediliyor. 
Google’ın 23.6 milyar dolarlık ge-
lirlerine karşılık 6.52 milyar dolar-
lık kârı bulunuyor. Geçen yıl 4.2 
milyar dolar kâr elde eden şirket 
bu rakamı yüzde 54 arttırmış du-
rumda. Krizin etkilerinden en hızlı 
kurtulan teknoloji şirketleri arasın-
da yer alan Google’ın beklenenin 

TEKNOLOJİ DÜNYASI KRİZDEN ERKEN ÇIKTI
üzerinde ciro, kârlılık ve hisse ba-
şına temettü rakamları açıklaması-
na rağmen şirketin hisseleri yüzde 
4 değer yitirdi. Intel geçen hafta 
rekor kârlılık açıklamıştı. IBM ve 
eBay de olumlu bilanço açıklayan 
şirketler arasında yer aldı.

Cep telefonu üreticisi Sony 
Ericsson’un son çeyrek rakam-
ları da gelecek için umut veriyor. 
2008’in son çeyreğini 187 milyon 
avro zararla kapatan şirketin zara-
rı 2009’un son çeyreğinde yüzde 
9 azalarak 167 milyon avroya ge-
riledi. Yıl genelinde bakıldığında 
şirketin toplam zararı 836 milyon 
avro oldu. Bir önceki yıl şirket, 73 
milyon avro kâr açıklamıştı. Yılın 
son çeyreğinde satış adetlerinde 
de bir kıpırdanma yaşayan şirke-
tin adet bazında satışları bir önceki 
çeyreğe göre yüzde 3 artış göste-
rirken, geçen yılın aynı dönemiy-

Sosyal paylaşım ve mikrob-
loging sitelerinde ne kadar 
çok arkadaş veya izleyeni-

niz varsa o kadar sosyal mi sayı-
lırsınız? 

Bilimcilere göre bu sorunun yanıtı 
‘hayır’. Sözkonusu sanal ortamlar-
daki kişisel sayfalarda 5 bin kişiye 
kadar arkadaş toplanabilse de in-
san beyni bunun en fazla 150’sini 
taşıyabiliyor.

Oxford Üniversitesi’nden Robin 
Dunbar’ın araştırmasına göre ne 
kadar ‘sosyal’ olursak olalım, bey-
nin bilinçli düşünme ve dil yeti-
sinin kontrol edildiği neokorteks 
bölümü en fazla 150 kişiyle sosyal 
ilişkiyi sürdürebiliyor.

Neolitik köylerden modern ofi s or-
tamlarına kadar geniş bir dönemde 
sosyal ortamları inceleyen Dunbar, 
1990’larda geliştirdiği ve kendin 
adını taşıyan bu teoriyi Facebo-
ok gruplaşmalarına uyguladı. Fa-
cebook arkadaş sayısı bini geçen 
kişilerle birkaç yüz olan üyelerin 
mesaj trafi ğini analiz eden Dunbar, 
ikisinin arasında neredeyse hiç fark 
olmadığını tespit etti.

Dunbar’a göre arkadaş listesinde 
binlerce kişi ekli bulunan üyeler 
bile ortalama en fazla 150 kişiyle 
belirli aralıklarla iletişime geçebili-
yor. Bu iletişim frekansı yılda bire 
kadar da düşebiliyor. Bir diğer il-
ginç sonuç da, kadınların erkeklere 
kıyasla iletişime ve arkadaşlıklara 

BEYNİN SOSYAL İLETİŞİM KAPASİTESİ

le kıyaslandığında yüzde 40 daha 
aşağıda gerçekleşerek 14.6 milyon 
adet oldu. Sony Ericsson, 2008’de 
maliyetlerini düşürmeye yönelik 
önlemler çerçevesinde çalışan sa-
yısını 2500 kişi azaltarak 9100 ki-
şiye indirmişti.

AMD de, yılın son çeyreğinde kâr 
açıkladı. Satış rakamlarını bir ön-
ceki yıla göre yüzde 42 arttırmaya 
başaran AMD, 1.65 milyar dolar 
gelir açıkladı. Şirketin kârı ise 
1.18 milyar dolar oldu. Bu rakam, 
Intel’in AMD’ye ödediği 1.25 mil-
yar dolardan kaynaklanıyor. İki 
rakip, son çeyrekte karşılıklı ola-
rak açtıkları davalardan vazgeçe-
rek barış imzalamıştı. AMD’nin 
2008’deki zararı 1.44 milyar do-
lardı.

BT DÜNYASI

daha önem veriyor olmaları. Dun-
bar “Kadınlar birbiriyle konuşsa 
bile tatmin olabiliyor. Erkeklerinse 
illa fi ziksel bir şeyler yapması ge-
rekiyor” diyor.
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Kotasız internet için daha 
fazla ödemeyi göze alabi-
liyoruz; peki ama kaçımız 

karşılığını alıyoruz?

Yapılan bir araştırma ortaya çok 
ilginç sonuçlar koydu. İngiltere’de 
yapılan genişbant internet araştır-
masının sonuçlarına göre, İngiliz 
internet kullanıcıları, kullanmadık-
ları internet için para ödüyor.

Genişbant internet sitesi Broad-
bandchoices tarafından düzenlenen 
araştırmaya göre, sınırsız internet 
bağlantısı abonesi olan tüketicile-
rin dörtte üçü, ayda sadece 20GB 
indirme yapıyor. Araştırma sonuç-
larına göre, bu kullanıcıların yarısı 
ayda 10GB’tan az miktarda veri 
indiriyor.

Bu tüketiciler daha alt internet 
paketlerine geçerlerse yılda 100 
pound, Türk Lirası’yla 300 TL ta-
sarruf edebiliyorlar. Günde iki sa-
atten daha fazla streaming medya 
kullanan, fi lm ya da müzik indiren 
kullanıcılar sınırsız pakette avan-

tajlı. Ama sadece e-postalara bakıp 
haber sitelerinde gezen kullanıcı-
lar için daha fazlası sadece keseye 
zarar.

CHIP

KOTALI İNTERNET KOTASIZDAN DAHA 
PAHALIYA GELEBİLİR

ODTÜ’lü araştırmacılar, 
katlanabilir özellikteki es-
nek görüntü cihazlarının 

yapımında gerekli binlerce rengi 
tek bir plastik malzemeyle elde 
eden teknoloji geliştirdi. “Yeşil 
renk” oluşturulamadığı için bugüne 
kadar yapılamayan esnek malze-
meler için literatürdeki eksiklikleri 
iki yıl önce tamamlayan araştırma-
cılar, son çalışmalarını çok daha 
ileriye taşıyarak “üstün özellikli” 
tek bir plastik malzemeyle bin-
lerce tondaki rengi elde etti. Yeni 
nesil polimer tabanlı malzemeler, 
maliyetleri düşük organik tabanlı 
güneş pilleri ile LED yapımında 
da kullanılacak. ODTÜ, çalışma-
nın uluslararası patent başvuru iş-
lemlerini tamamladı. ODTÜ Kim-
ya Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. 
Levent Toppare, görüntü cihazı ek-

ranlarının katlanabilir gibi esneme 
özelliklerine sahip olabilmesi için 
her renk için ayrı ve onlarca sayıda 
polimer değil, geliştirdikleri tek bir 
polimerin yeterli olacağını söyledi. 
Toppare, çalışmaları ile televizyon, 
bilgisayar gibi görüntü cihazları-
nın bu malzemelerle yapılabilmesi 
için renk geçişleri arasındaki za-
manı mikron seviyelerine düşür-
me yolundaki çalışmalarının da 
sürdüğünü bildirdi. Prof. Dr. Top-
pare, geliştirdikleri teknolojinin 
yarı iletken olma özelliğinin yanı 
sıra fl oresan özellikleri nedeniyle 
güneş pillerinin imalatında etken 
maddeler olarak da kullanılabilece-
ğini bildirdi. Toppare, ODTÜ’de, 
Devlet Planlama Teşkilatının des-
teğiyle kurulan Güneş Enerjileri 
Araştırma Merkezinde (GÜNAM) 
polimerik tabanlı güneş pillerinin 

üretilmesi için araştırmalara başla-
dıklarını da açıkladı. Tüm dünyada 
organik malzemelerden güneş pili 
yapımı için yüzlerce araştırmanın 
yürütüldüğünü aktaran Toppare, 
bu araştırmalarda yüksek verim 
gücüne sahip ve yeniden kullanı-
labilir pillerin düşük maliyetlerle 
üretilmesinin amaçlandığını söy-
ledi. Geliştirdikleri malzemenin, 
özelliği nedeniyle LED yapımın-
da da kullanılabileceğini belirten 
Toppare, açıklamalarını, “Sayılan 
özelliklerin hepsini birden taşıyan 
tek bir malzeme maliyet düşüklü-
ğü, kulanım alanlarının genişliği 
ve daha önemlisi benzersizliği yö-
nünden paha biçilmez bir üründür” 
sözleriyle tamamladı.
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